Договор №

на оказании платных дополнительных образовательных услуг.

п. Мулино                                                                                                      «01» октября 2024 г.

Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад №

5, именуемое в дальнейшем «Учреждение», на основании лицензии № 31 от 07.02.2020г. на

право ведения образовательной деятельности, выданной Министерством образования

Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего

Карталовой Елены Валерьевны действующего на основании Устава, утвержденного решением

учредителя № 2514 от 24.08.2023 года и зарегистрированного Межрайонной ИФНС №15 по

Нижегородской области с одной стороны, и родителями (законными представителями)

     (Ф.И.О.(законного представителя) родителя, телефон)
       в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах

несовершеннолетнего

  ,

( Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

проживающего по адресу ,

именуемые в дальнейшем «Обучающийся», другой стороны, совместно именуемые «Стороны»

заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании» и «О

защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в

сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства

РФ

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от

15.09.2020 № 1441, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1 «Учреждение» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает обучение по

дополнительной общеразвивающей образовательной программе (полное наименование

программы) кружок «Музыкальная игротека» согласно тарифу, утвержденным и

согласованным с администрацией Володарского муниципального района (п.5 настоящего

договора) «Учреждение» оказывает Заказчику Услугу в соответствии с дополнительной

общеобразовательной программой – дополнительной общеразвивающей программой по

направленности – далее «Программа» (разрабатывается и утверждается Учреждением

самостоятельно).

 1.2 Сроки оказания услуги: с «01» октября  2024 года по «23» мая 2025 года.

 Число занятий за весь период: 64 занятия

Число занятий в неделю:

с «01» декабря по «23» мая – 2 занятия в неделю

Форма обучения: очная.

1.3 Комплектование объединений: кружок. Форма организации занятий: групповая.

Обучение осуществляется на русском языке.

1.4 Занятия проводятся в соответствии с утвержденной Исполнителем образовательной

программой   и расписанием    занятий   в период    с  01 октября    2024г.   по 23 мая   2025 г.,

 за исключением выходных и нерабочих праздничных дней.

1.5 После освоения Обучающимся образовательной программы выдается Свидетельство,

бланк которого разрабатывается организацией самостоятельно.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1 «Учреждение» обязуется:

2.1.1 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение   услуг,   предусмотренных

разделом  1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в

соответствии с календарно тематическим планом, расписанием занятий, разрабатываемыми

http://base.garant.ru/10164072/39/#779
http://base.garant.ru/10164235/4/#45
http://base.garant.ru/10106035/3/#300
http://base.garant.ru/10106035/3/#300
http://base.garant.ru/183488/#1000
http://base.garant.ru/183488/
http://base.garant.ru/12132078/#1001
http://base.garant.ru/12132078/#1001

«Учреждением».

2.1.2 Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3 Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.4 Сохранить место за ребенком (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5 Уведомить «Заказчика» о нецелесообразности оказания ребенку образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

2.2 «Заказчик» обязуется:

2.2.1 Своевременно вносить плату за предоставленные услуги.

2.2.2 Незамедлительно сообщать руководителю «Учреждения» об изменении контактного

телефона и места жительства.

2.2.3 Извещать руководителя «Учреждения» об уважительных причинах отсутствия ребенка

на занятиях.

2.2.4 По просьбе «Учреждения» приходить для беседы при наличии претензий

«Учреждения» к поведению ребенка или его отношению к получению дополнительных

образовательных услуг.

2.2.5 Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

«Учреждения».

2.2.6 Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу «Учреждения» в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

2.2.7 Обеспечить «Учреждение» за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения «Учреждением» обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в

количестве, соответствующем возрасту и потребностям ребенка.

2.2.8 Обеспечить посещение ребенком занятий согласно учебному расписанию.

2.2.9 Заблаговременно уведомлять «Учреждения» о прекращении занятий.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1 Учреждение имеет право:

3.1.1 Индексировать размеры платы за предоставляемые услуги в связи с инфляционными

процессами с предупреждением другой стороны за месяц по согласованию с Заказчиком, или

уменьшить объем услуги.

3.1.2 Изменить график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

3.1.3 «Учреждение» вправе отказать «Заказчику» в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если «Заказчик» в период его действия допускал

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством

и настоящим договором и дающие «Учреждению»

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

3.1.4 Расторгнуть договор досрочно.

3.2 «Заказчик» имеет право:

3.2.1 Требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся

организации   и   обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, образовательной деятельности «Учреждения» и перспектив ее развития;  об

успеваемости, поведении, отношении ребенка к занятиям и его способностях в отношении

обучения.

3.2.2 Расторгнуть договор досрочно.

4. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

 4.1  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

http://base.garant.ru/12132078/#1001
http://base.garant.ru/10164072/
http://base.garant.ru/10164072/

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

             4.2  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

 одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

 действующим законодательством Российской Федерации.

             4.3  Помимо этого, «Учреждение» вправе отказаться от исполнения договора, если

 «Заказчик» нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

4.4. Если «Заказчик» своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других обучающихся и работников «Учреждения», расписание занятий или

препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, «Учреждение» вправе

отказаться от исполнения договора.

5. ОПЛАТА УСЛУГ.

5.1 Стоимость одного занятия составляет 170,00 рублей (сто семьдесят 00 копеек),

5.2 Полная стоимость образовательных услуг по договору составляет 10880,00 руб (десять

тысяч восемьсот восемьдесят  00 копеек).

5.3 Оплата производится не позднее 10 числа месяца, следующего за периодом оплаты,

путём перечислений денежных средств на счёт Учреждения по безналичному расчёту через

отделения банков. Оплата услуг удостоверяется квитанцией банка.

5.4 Заказчик оплачивает Услуги на основании табеля посещаемости Воспитанником

занятий.

5.5 Стоимость Услуг за месяц рассчитывается согласно фактической посещаемости

Воспитанника (в соответствии с расписанием занятий и табелем учёта посещаемости). Количество

занятий в месяц варьируется в зависимости от количества рабочих недель в месяце.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных

этим законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИИ.

7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения сторонами и действует

до         23.05.2024 года.

7.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. ПОДПИСИ СТОРОН.

Учреждение :

 Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение детский сад №5

ИНН 5214011344  КПП 521401001

Адрес: 606083, Нижегородская область, Володарский район,

п. Мулино, ул.Гвардейская д.51

Телефон: 8(883136)7-94-59

Заведующий ДОУ  _____________Карталова Е.В.

Родитель (законный представитель):

дата рождения ________________________

проживающая по адресу: _________________________________________________________

паспорт _______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

___________(подпись)                                                                               дата ______________

http://base.garant.ru/10164072/25/#1025
http://base.garant.ru/10164072/25/#1025
http://base.garant.ru/10106035/

Приложение 1 к договору №____

 На оказание платных дополнительных образовательных услуг

№ Наименование платной

образовательной

услуги

Полная стоимость

платных образовательных услуг

за весь период обучения

 по

дополнительной общеразвивающей

  программе составляет

Полная стоимость

платных

образовательных услуг

 за одно занятие по

дополнительной

общеразвивающей

программе составляет

1 Кружок

«Музыкальная

игротека »

10880,00 руб (десять тысяч

восемьсот восемьдесят  00 копеек).

170,00 рублей (сто

семьдесят 00 копеек),

Подписи сторон:

Заведующий ДОУ  _____________Карталова Е.В.

Родитель (законный представитель):

___________(подпись)                                                                               дата ___________

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
	3. ПРАВА СТОРОН
	4. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
	5. ОПЛАТА УСЛУГ.
	6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.
	7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИИ.
	8. ПОДПИСИ СТОРОН.